
 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 
 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 5º ANO 

TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO I BLOCO II 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D10 D12 D9 D3 D6 D9 D12 D10 D1 D6 D1 D8 D12 D9 D10 D8 D3 D15 D12 D10 D9 

GABARITO OFICIAL A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS   

5201 - EF - INT AKILLYS MARLLEY ALVES RIBEIRO A A B B C D C B A C C D D C B D A C A C A C 5,0 

5201 - EF - INT ALLISOM RIBEIRO ARRUDA A D D B C A B B B B A D D D C A A A D C D A 7,3 

5201 - EF - INT ANTONIELLE DA SILVA COSTA A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 10,0 

5201 - EF - INT ARIELLE NEVES MENDONCA ARRUDA REIS A A B B C A B B B C A D C D C D D B D C D C 9,1 

5201 - EF - INT ARTHUR DE SOUSA RODRIGUES GALVAO A A C B C A B B B C A D D D C A D A D C D C 9,1 

5201 - EF - INT DIEGO SANTA CRUZ FERREIRA A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 10,0 

5201 - EF - INT EDUARDO BARROS KOLZ A A C B C A B B A C A D D D C A A B A C A C 7,7 

5201 - EF - INT ESTER OLIVEIRA DE SOUSA A D D B C A B B A C A D D C A C A D D B D D 5,5 

5201 - EF - INT EVELY VITORIA ALVES LEAL D D D B C A C B B C A B A B A A C A D A D A 4,5 

5201 - EF - INT GABRIELA SILVA CONCEICAO A D A C D A C D D A A A D A D C A D D C A D 2,7 

5201 - EF - INT GABRIELLA RODRIGUES FERREIRA A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 10,0 

5201 - EF - INT GABRYELLA RODRIGUES ALENCAR SOARES A B B A A A B B B B A D D B B A A B A C B B 5,5 

5201 - EF - INT GIOVANNA RODRIGUES DE SOUSA A D D B A B C D B C D D D B A A D C A A B A 3,6 

5201 - EF - INT GUILHERME BORGES DA SILVA A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 10,0 

5201 - EF - INT HELOIZA MOREIRA ETGES A C B B C A B B C C A D D D D * D B A C D C 7,7 

5201 - EF - INT HENRIQUE LINS TAVARES A D D B B A C A B D B C D B C C C A B C B A 3,2 

5201 - EF - INT IASMIN PEREIRA VILELA A A D B C A B B A C A D D D A D D B D C D C 8,2 

5201 - EF - INT JOAO PAULO HERONDINO DE SOUSA A A B B C A B B B C C D D D C A D B D C D C 9,5 

5201 - EF - INT KAIQUE EDUARDO BATISTA VIEIRA A D B A C A C B A D A D D D A A A C D C C A 5,5 

5201 - EF - INT LUAN COSTA SANTOS GOMES A D D B C A B A B C C D D D C C D B D C D C 7,7 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO I BLOCO II 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D10 D12 D9 D3 D6 D9 D12 D10 D1 D6 D1 D8 D12 D9 D10 D8 D3 D15 D12 D10 D9 

GABARITO OFICIAL A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS   

5201 - EF - INT LUCAS GABRYEL REIS OLIVEIRA DA SILVA B A B D B A B C A A D D B B C C A D D D B C 3,6 

5201 - EF - INT LUIZ BENINNI A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 10,0 

5201 - EF - INT MARIAH ALICE SILVA FERREIRA A C B B C A B B B C A D D D A A D C D C D C 8,6 

5201 - EF - INT MAYCON GABRIEL PEREIRA GOMES A A C B C A B B B B A D D D A D A A D C D C 7,3 

5201 - EF - INT PEDRO VICTOR PEREIRA BRITO A A B B C A B B B C A D D D D A A B D C D C 9,1 

5201 - EF - INT RICK KAELME RODRIGUES DOS REIS D D B B A C C B B B A D B C C A C D C D B A 3,6 

5201 - EF - INT SILVIO HENRIQUE RAMOS LIMA  A A B B C A B B B A A D D D C A C D D C D C 8,6 

5201 - EF - INT STEPHANY MARA COSTA DE SALES A A B B C A B B B B A D D D A C D D D A D C 7,7 

5201 - EF - INT VICTOR EMANUEL DE SOUSA NEVES PINTO A A A B D A D C B C D D D D C C A C D D D A 5,5 

5202 - EF - INT ANA BEATRIZ ALMEIDA SANTIAGO A A B B C A B B B C A D D D C A A B D C D C 9,5 

5202 - EF - INT ANA CLARA GUEDES BATISTA A A A B C A B A B C A D D D C D C B D A D C 7,7 

5202 - EF - INT ANTONIO CARLOS VIEIRA ARAUJO A D D B C A C B A C A D D D C D B C D C A C 6,4 

5202 - EF - INT DAVI GABRIEL ALVES BRANQUINHO A B C B A A B A D B A D D C B C C B D C D D 5,0 

5202 - EF - INT EDUARDO FELIPE FERREIRA DOS SANTOS SILVA A A A D C A B B B A C D C D C C A B D C B C 6,4 

5202 - EF - INT FERNANDA VITORIA VIEIRA DO VALE C A D A D D A B C C A A B D A C D A D D B A 3,2 

5202 - EF - INT GABRIEL OLIVEIRA DA SILVA A A D B C A C A B B A D D B A C D B D A D C 6,4 

5202 - EF - INT GRAZIELLY LAVINIA BATISTA DOS SANTOS A B B B C A B B C A B D D D A A D B D C D C 7,7 

5202 - EF - INT HADASSA CURCINO DE CARVALHO A D D B C A B B B B A D D D A C D B D D D C 7,3 

5202 - EF - INT ISABELA DE OLIVEIRA LYSIKE A A B B C A B B B C A D D D C A A B D C D C 9,5 

5202 - EF - INT ISAC ALVES FERREIRA C C A A C B C A C D D D D C B D A D B C B A 1,8 

5202 - EF - INT JHENYFFER PEREIRA MARQUES A D A B C A B B B C A D D D C A D B D D D C 8,6 

5202 - EF - INT JORDANA SOUZA RIO BRANCO A B B B C B C B A B A D D B A D D A D D D A 5,0 

5202 - EF - INT JOSE NETO DA COSTA SILVA C B C B B A C C B D C C D B A D D C A C B A 2,7 

5202 - EF - INT JULIANA ALBUQUERQUE MOREIRA A A B B C A B B B C A D D D C D D B D C D C 9,5 

5202 - EF - INT LARA BEATRIZ DA CONCEICAO SILVA B D D B A A B A A C A D D D A A D B C C D C 6,4 

5202 - EF - INT LUAN MATHEUS BEZERRA DA SILVA B A A B C A B B B C A D D D C A A B D C C B 7,7 

5202 - EF - INT LUANDERSON ALVES FONSECA A A A B C A A B C B C D D D A A A B D C D C 6,8 

5202 - EF - INT LUCAS DO NASCIMENTO SOUSA A C A A A D B C A A A B D D A C B C B D C A 2,3 

5202 - EF - INT MANUELLA NOBREGA DE OLIVEIRA A D A B C A B B B C A D D D C A D A D C D C 8,6 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO I BLOCO II 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D10 D12 D9 D3 D6 D9 D12 D10 D1 D6 D1 D8 D12 D9 D10 D8 D3 D15 D12 D10 D9 

GABARITO OFICIAL A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS   

5202 - EF - INT MIGUEL RODRIGUES DOS SANTOS A A B B C A B B B C A D D D C C D B D C D C 9,5 

5202 - EF - INT NICOLE KAUANY FERREIRA DOS SANTOS A C B B B B B B B C A D D D C D A B D B D C 7,3 

5202 - EF - INT REBECCA PINHEIRO DE JESUS A C D B C B C B A B A D D A A D B A B B C A 3,2 

5202 - EF - INT SOPHIA DUARTE SANTANA A A C B C A B B B C A D D D A C C A D C D D 7,3 

5202 - EF - INT THAIS LUSTOSA DA SILVA A D B B B B A C C D D C C B D A A D D D B A 2,3 

5202 - EF - INT THAYLLA EDUARDA CARDOSO LOPES A A B B C A B B D C A D D D C D D A D C D C 8,6 

5202 - EF - INT THIAGO BORGES SANTOS D D A B B A B C B C D A D D C A D A D C D B 5,9 

5202 - EF - INT VALENTINA MALICKAS CASIMIRO A A C B C A C B A A A C D D C A B A D C D C 6,8 

5203 - EF - INT ANA LUISA PEREIRA DE SOUSA A A A B C A C B B D A D D D A A A D D D D A 6,4 

5203 - EF - INT ANA VITORIA RIO BRANCO RODRIGUES A B B B C A B C B C A D D D C C D B D C D C 8,6 

5203 - EF - INT ANNY MICKAELLY DE ABREU BOLZANI A A D B C A B B B C A B D D A B D C B D A A 5,9 

5203 - EF - INT DAVI ALVES VIEIRA B D A D B A C B C C B B D C A D B C B D B A 1,8 

5203 - EF - INT DAVI LUNA DE OLIVEIRA A D C B C A C B B A A D D D A A D B D D A C 6,8 

5203 - EF - INT DAVI TEDESCO SANTANA DE SOUSA A A D B C A B B B C A D D D A C D B D C C A 7,7 

5203 - EF - INT EDUARDA RODRIGUES DOS SANTOS C A B B C A B B A C D D D D A D D B D C * C 7,3 

5203 - EF - INT EZEQUIEL MOREIRA MARINHO MELO B B D B B B A B C C A D D B D A C B B A D A 4,1 

5203 - EF - INT GABRIELLA GOMES DE MOURA A A B B C A B B B C A D D D C A D A D C D C 9,5 

5203 - EF - INT GUILHERME SOUZA MOURAO A A D B C A B B B C A D D D C D D A D C D C 8,6 

5203 - EF - INT IARA LOPES DA SILVA A A D B C A B B B C A D D D C A C C D C D B 8,2 

5203 - EF - INT ISABELLA VITORIA SOUZA COSTA A A D B A A B B B C A D D B C A A B D D D C 7,7 

5203 - EF - INT ISADORA BEZERRA COELHO A A A B C A B B A C A D D D A D A A D C D B 6,8 

5203 - EF - INT JOAQUIM ALENCAR AIRES  A A D B C A B B D D D D D C C D C B D C A A 5,9 

5203 - EF - INT KATARINY DAMASCENA GONÇALVES A D D B C A B B B C A D D D C C D C D D D D 7,3 

5203 - EF - INT LARYSSA CRISTINA CASTRO DA SILVA A A D B C A B B B C A D D D A C C _ D C D A 7,3 

5203 - EF - INT LUCAS SILVA FERREIRA A A B B C A B B A A A D D D C A A C D D A C 7,3 

5203 - EF - INT MARIA EDUARDA CAMPOS TAVARES A A B B C A B B B C A D D D A D C D D C D C 8,2 

5203 - EF - INT MARIA EDUARDA NASCIMENTO BASTO A A B B C A B B C C A D D D D A C D D C D C 8,2 

5203 - EF - INT MARIA EDUARDA OLIVEIRA FONSECA A D B B C A B B A C A D D D A D A D D C D C 7,3 

5203 - EF - INT MARIA FERNANDA GALVAO DOS SANTOS D D A B C A B B A C A D D D A A D D D D D C 6,8 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO I BLOCO II 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D10 D12 D9 D3 D6 D9 D12 D10 D1 D6 D1 D8 D12 D9 D10 D8 D3 D15 D12 D10 D9 

GABARITO OFICIAL A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS   

5203 - EF - INT MARIA VITORIA PEREIRA RODRIGUES A B D B C A B B B C A D D D C D D A D C D C 8,2 

5203 - EF - INT SALATHIEL SOUSA ROCHA B D B A C D B B B D B D D C A A C B D C D B 5,5 

5203 - EF - INT SARA REBECA ALVES RIBEIRO DE CASTRO B A A B C B B B B B A D D D C A C B D C D C 7,7 

5203 - EF - INT SOFIA VIEIRA DAS NEVES D A A B B A B A C C A D D B C D C D C D B D 4,1 

5203 - EF - INT VITORIA ARAUJO LIMA D D C B C A B D B B A C C D A C D A D D A C 4,5 

5204 - EF - INT ARTHUR CARDOSO FERREIRA A A C B C A B A B C A D D D C A D B D C D A 8,6 

5204 - EF - INT DANIEL DE ARAUJO CAVALCANTE A A B B C A B B B C A D D D A A A B D C D B 8,6 

5204 - EF - INT DAVI MARTINS RIBEIRO A A B B C A B B B C A D D D C A D A D C D C 9,5 

5204 - EF - INT FERNANDO OLIVEIRA FREDERICO D A C B C A C B B A A D D D A B C B A C A D 5,5 

5204 - EF - INT GABRIEL GOMES MORAIS A A B B C A B B B C A D D D C A D D D C D C 9,5 

5204 - EF - INT GABRIEL GONCALVES DE SOUSA A A B B A A D B B C A D D D A D D C D C D C 7,7 

5204 - EF - INT GABRIEL MILLER GLORIA GUEDES A A C B A A C B C B B D D B D D A A D C D C 5,0 

5204 - EF - INT HEITOR PEREIRA DE OLIVEIRA MARTINS A A C B C A B B B C A B D D C A D B D C C C 8,6 

5204 - EF - INT ISAKY ALVES SANTOS B A A B C D C D A C A C D D A A D D A D A A 4,1 

5204 - EF - INT JOAO PEDRO FELIX MAIA A A A B C A B B D C A D D D C A D A D C A C 8,2 

5204 - EF - INT LAURA DE SA DE SOUSA  A B B A B A B B A D B A A B B A B C C A A B 2,7 

5204 - EF - INT MANUELLA ISIDORIA DA PAIXAO MOURA A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 10,0 

5204 - EF - INT MARIA ELOIZA ARAUJO DE SOUZA A D C B C A B B B A B D D C C C D B D C D A 6,8 

5204 - EF - INT MARIA FERNANDA MOREIRA DE CARVALHO A D B B C A B B A C A D D B A A A A D B D C 6,8 

5204 - EF - INT MATEUS ALVES DOS SANTOS A B A C C A A B B D C C B D B C B D C A C A 2,7 

5204 - EF - INT PEDRO AMBROSIO BORGES PARREIRA A A B B C A C C B C A D D D C A D A D A D B 7,7 

5204 - EF - INT TALLES MAMEDIO COSTA A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 10,0 

5204 - EF - INT THAYLLON VITOR PEREIRA SOBRAL C B B B C A C A A D B D A D C C C C C B D D 3,6 

5204 - EF - INT VICTOR GABRIEL SOARES LARANJEIRA A A A B C A A B B C A D D D C A D B D C D C 9,1 

5204 - EF - INT VITORIA FERREIRA GALVAO A D C B D A B B A C A D D B C C C A D D A A 5,0 
 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 



 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 5º ANO 

TURMA 

 MATEMÁTICA 

  BLOCO 3 BLOCO 4 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D2 D6 D7 D10 D13 D14 D15 D16 D19 D20 D21 D28 D27 D17 D18 D14 D20 D15 D6 D28 D27 

GABARITO B D A A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

5201 - EF - INT AKILLYS MARLLEY ALVES RIBEIRO B A D B D B A B D D A B B B A C C B D C D C 3,6 

5201 - EF - INT ALLISOM RIBEIRO ARRUDA B A D B C D B B A D D D B B B C C C C D D D 7,7 

5201 - EF - INT ANTONIELLE DA SILVA COSTA B A D A B D B A A D D B B * B * C * B D D D 6,4 

5201 - EF - INT ARIELLE NEVES MENDONCA ARRUDA REIS B A D B B D B B A D D A B B B C C C C D B B 7,7 

5201 - EF - INT ARTHUR DE SOUSA RODRIGUES GALVAO B A D B B D B B A A D D B B D D C C C D D D 6,8 

5201 - EF - INT DIEGO SANTA CRUZ FERREIRA B A D A B D B D C D D A B B B C C B C D D D 7,7 

5201 - EF - INT EDUARDO BARROS KOLZ B A D A A D B A C A C D B B B C C A C D D D 5,9 

5201 - EF - INT ESTER OLIVEIRA DE SOUSA B A D A B D B B B D D A B B A C C C D D D D 7,7 

5201 - EF - INT EVELY VITORIA ALVES LEAL B A D C A D B D A D A D A B B D C A C B D D 5,0 

5201 - EF - INT GABRIELA SILVA CONCEICAO B A B B C D B B C D D D B B A D C B D D C D 5,0 

5201 - EF - INT GABRIELLA RODRIGUES FERREIRA B A D C B D D B C D D B B B B B C C C D D D 6,8 

5201 - EF - INT 
GABRYELLA RODRIGUES ALENCAR 
SOARES 

B A B C B D B B C _ B A B C C A C D C D D D 5,5 

5201 - EF - INT GIOVANNA RODRIGUES DE SOUSA B A D B B D B A D C A D B D B D B A C D C A 3,6 

5201 - EF - INT GUILHERME BORGES DA SILVA B A D B D D B B A D D A B B B C C C C D C D 7,7 

5201 - EF - INT HELOIZA MOREIRA ETGES B A B B D D B B C B B A B B B B C A C D D D 5,9 

5201 - EF - INT HENRIQUE LINS TAVARES B A A A D D B D B D D B B B C A D C C A D D 5,9 

5201 - EF - INT IASMIN PEREIRA VILELA B A D A B D B B A D D A B B D C C C C D D D 8,6 

5201 - EF - INT JOAO PAULO HERONDINO DE SOUSA B A D A C B B B A D D A B B B C C C C D D D 8,2 

5201 - EF - INT KAIQUE EDUARDO BATISTA VIEIRA B A D D B D B A A D C A B B D C D A C D D D 6,4 

5201 - EF - INT LUAN COSTA SANTOS GOMES B A D B B D B A C D D B B B C C C C A D D D 6,4 



TURMA 

 MATEMÁTICA 

  BLOCO 3 BLOCO 4 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D2 D6 D7 D10 D13 D14 D15 D16 D19 D20 D21 D28 D27 D17 D18 D14 D20 D15 D6 D28 D27 

GABARITO B D A A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

5201 - EF - INT LUCAS GABRYEL REIS OLIVEIRA DA SILVA C A B A B D B A A D C D B B B D C C C A D D 6,4 

5201 - EF - INT LUIZ BENINNI B A D A B D B B A D D B B B B C C C C D D D 8,6 

5201 - EF - INT MARIAH ALICE SILVA FERREIRA B A B A B B B B D D D B B C B B C B C C D C 5,5 

5201 - EF - INT MAYCON GABRIEL PEREIRA GOMES B A D A B D B B A D D D B B B C B C C D D D 8,2 

5201 - EF - INT PEDRO VICTOR PEREIRA BRITO B A D A B D B B A D D B B B B C C C C D D D 8,6 

5201 - EF - INT RICK KAELME RODRIGUES DOS REIS C A B C D A B C A D C A B D B D D A C D D D 4,5 

5201 - EF - INT SILVIO HENRIQUE RAMOS LIMA  B A D C B D B B A D D C B B B C C C C D D D 8,2 

5201 - EF - INT STEPHANY MARA COSTA DE SALES B A D C D D B B A D D D B B B A C A C D D D 6,8 

5201 - EF - INT 
VICTOR EMANUEL DE SOUSA NEVES 
PINTO 

B A D A B D B B B D D D B B B A D B C D D D 6,8 

5202 - EF - INT ANA BEATRIZ ALMEIDA SANTIAGO B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5202 - EF - INT ANA CLARA GUEDES BATISTA B A B B B D B A A A D D _ B D A * A C B D D 4,5 

5202 - EF - INT ANTONIO CARLOS VIEIRA ARAUJO B A D A C D B C A D D A B B B C C C C D D D 8,2 

5202 - EF - INT DAVI GABRIEL ALVES BRANQUINHO B A A B B D B B A D C A B B B A C C C D C D 7,7 

5202 - EF - INT 
EDUARDO FELIPE FERREIRA DOS SANTOS 
SILVA 

B A D B B D B B A D D B A D B B D B B A D D 5,0 

5202 - EF - INT FERNANDA VITORIA VIEIRA DO VALE D D B A B D B B B D A D C D D D A A * A A A 3,2 

5202 - EF - INT GABRIEL OLIVEIRA DA SILVA B A D D C D B A A B D D B B D D D A A A D D 4,1 

5202 - EF - INT GRAZIELLY LAVINIA BATISTA DOS SANTOS B A D D B D B B A D D A B D B C C C C D D D 8,2 

5202 - EF - INT HADASSA CURCINO DE CARVALHO B A D A B D B C A C D D B B B D C A C D D D 6,8 

5202 - EF - INT ISABELA DE OLIVEIRA LYSIKE B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D C D 8,6 

5202 - EF - INT ISAC ALVES FERREIRA B A D B C B B A B B B A B D D A C A B A C D 2,7 

5202 - EF - INT JHENYFFER PEREIRA MARQUES B A D A C D B B A D B D B B D B C C D D D D 6,4 

5202 - EF - INT JORDANA SOUZA RIO BRANCO B A B B A D B B A D A B B A B D C A B D D D 5,5 

5202 - EF - INT JOSE NETO DA COSTA SILVA B A B B B D A B D D D D B B C C B A C B C D 5,0 

5202 - EF - INT JULIANA ALBUQUERQUE MOREIRA B A D A B D B B A D D A B B B C C D C D D D 8,6 

5202 - EF - INT LARA BEATRIZ DA CONCEICAO SILVA B A D A A D B B D D A D B B D C C B C D D D 6,4 

5202 - EF - INT LUAN MATHEUS BEZERRA DA SILVA B A D A B D B B A D D B B B B B C C C D D D 8,2 

5202 - EF - INT LUANDERSON ALVES FONSECA B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5202 - EF - INT LUCAS DO NASCIMENTO SOUSA B A C D A A D A B A A B * C D D C C C D D A 2,7 



TURMA 

 MATEMÁTICA 

  BLOCO 3 BLOCO 4 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D2 D6 D7 D10 D13 D14 D15 D16 D19 D20 D21 D28 D27 D17 D18 D14 D20 D15 D6 D28 D27 

GABARITO B D A A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

5202 - EF - INT MANUELLA NOBREGA DE OLIVEIRA B A C A B A B B A A D B B B B C C C C D D D 7,7 

5202 - EF - INT MIGUEL RODRIGUES DOS SANTOS B A D B B D B B B D D A B B B C C C C D D D 8,2 

5202 - EF - INT NICOLE KAUANY FERREIRA DOS SANTOS B A D A B D B B B D C B A D A B D B * D D D 4,5 

5202 - EF - INT REBECCA PINHEIRO DE JESUS B A D B C B A B C A C D B B A B C B B B A D 2,7 

5202 - EF - INT SOPHIA DUARTE SANTANA B A D C C C D D C C D B B B B B C C C D D D 5,0 

5202 - EF - INT THAIS LUSTOSA DA SILVA C C B B A D B A A D B D C D D D D A C D D C 3,2 

5202 - EF - INT THAYLLA EDUARDA CARDOSO LOPES B A D B A D B C A D A D B B B B C A C D D D 5,9 

5202 - EF - INT THIAGO BORGES SANTOS B A B C B C B A A D B D B D D D C C B B B D 4,1 

5202 - EF - INT VALENTINA MALICKAS CASIMIRO B A D A B D B C A D D A B B B D C C C D D D 8,2 

5203 - EF - INT ANA LUISA PEREIRA DE SOUSA C A D B B D B A A D C D C B B D C B C D D D 5,5 

5203 - EF - INT ANA VITORIA RIO BRANCO RODRIGUES B A D B B D D B A D D D B B B C C C C D D D 7,7 

5203 - EF - INT ANNY MICKAELLY DE ABREU BOLZANI D D D A C D B D C D B A B B B C C A C D D D 6,8 

5203 - EF - INT DAVI ALVES VIEIRA A C D B C B A A A D B D C D B C D B C B D C 2,7 

5203 - EF - INT DAVI LUNA DE OLIVEIRA B A D D C D B C D D C D B B B D C C C D D D 5,9 

5203 - EF - INT DAVI TEDESCO SANTANA DE SOUSA B A A A B D B B A D C A B B B D B C C D D D 8,2 

5203 - EF - INT EDUARDA RODRIGUES DOS SANTOS B A D B C C B D C D C A B B B C C A C D D D 5,9 

5203 - EF - INT EZEQUIEL MOREIRA MARINHO MELO B A D C C A B A C D B A B B B B C B D D D D 5,0 

5203 - EF - INT GABRIELLA GOMES DE MOURA B A D A B D B B A D D B B B B C C C C D D D 8,6 

5203 - EF - INT GUILHERME SOUZA MOURAO B A D A B D B B A D D D B B B C C C C D D D 8,6 

5203 - EF - INT IARA LOPES DA SILVA B A D B C D B B A D D D B B B D C C C D D D 7,3 

5203 - EF - INT ISABELLA VITORIA SOUZA COSTA A A C C B D B A B D D D B A B B C D C D C D 5,0 

5203 - EF - INT ISADORA BEZERRA COELHO B A D D A D B A A B D D B B B A A B C D D D 5,5 

5203 - EF - INT JOAQUIM ALENCAR AIRES  B A D C B D B A A D D D B B B A C C D D D D 6,8 

5203 - EF - INT KATARINY DAMASCENA GONÇALVES B D D A B D B A D C D D C A D C C B D D D D 5,5 

5203 - EF - INT LARYSSA CRISTINA CASTRO DA SILVA B A D A B D B B A D D A B B B C C D C D D D 8,6 

5203 - EF - INT LUCAS SILVA FERREIRA B A D B C D B B C A D D B B B C C C C D D D 6,8 

5203 - EF - INT MARIA EDUARDA CAMPOS TAVARES B A D A B D B D C D D A B B B C C C C D D D 8,2 

5203 - EF - INT MARIA EDUARDA NASCIMENTO BASTO B A D A B D B B A D D B B B B C C C C D D D 8,6 

5203 - EF - INT MARIA EDUARDA OLIVEIRA FONSECA B A D B B D B A C D D A B B B C C C C D D D 7,7 



TURMA 

 MATEMÁTICA 

  BLOCO 3 BLOCO 4 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D2 D6 D7 D10 D13 D14 D15 D16 D19 D20 D21 D28 D27 D17 D18 D14 D20 D15 D6 D28 D27 

GABARITO B D A A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

5203 - EF - INT MARIA FERNANDA GALVAO DOS SANTOS B A D D C D B D D D C B B B B C C C C D D D 6,4 

5203 - EF - INT MARIA VITORIA PEREIRA RODRIGUES B A D A B D B B A D D A B B B C C D C D D D 8,6 

5203 - EF - INT SALATHIEL SOUSA ROCHA B A D C B C B C A A D D B B B D C C C D D D 6,4 

5203 - EF - INT SARA REBECA ALVES RIBEIRO DE CASTRO B A D C C D B D A D D D B B B C C C C D D D 7,3 

5203 - EF - INT SOFIA VIEIRA DAS NEVES B A D D A D B C B D A D B B C C B C B B C D 4,1 

5203 - EF - INT VITORIA ARAUJO LIMA B A B A A B B B A D B D C A B D C B C D D D 5,5 

5204 - EF - INT ARTHUR CARDOSO FERREIRA B A D A B D B B A D D B B B B C C C C D D D 8,6 

5204 - EF - INT DANIEL DE ARAUJO CAVALCANTE B A B C B D B B A D D A B B B B C C C D D D 8,2 

5204 - EF - INT DAVI MARTINS RIBEIRO B A D A B D B B A D D D B B B C C C C C D D 8,2 

5204 - EF - INT FERNANDO OLIVEIRA FREDERICO B A D A B D B B A D D A B B B A A C C D D D 8,2 

5204 - EF - INT GABRIEL GOMES MORAIS B A D C B D B B A D D A B B B C C C C D D D 8,6 

5204 - EF - INT GABRIEL GONCALVES DE SOUSA B A D A B D B C A D D B B B B A C A C D D D 7,3 

5204 - EF - INT GABRIEL MILLER GLORIA GUEDES B A B D B D B B A D D A B B B B C C C D D D 8,2 

5204 - EF - INT HEITOR PEREIRA DE OLIVEIRA MARTINS A A D A B D B B A D D D B B B C C C C D D D 8,2 

5204 - EF - INT ISAKY ALVES SANTOS B A D C D D B A C D B D B D D D C C C A D D 4,5 

5204 - EF - INT JOAO PEDRO FELIX MAIA B A D A B D B B A D D C C B B C C C C D D D 8,2 

5204 - EF - INT LAURA DE SA DE SOUSA  D D B B A B B A B B D B B D A B A B B B B D 2,3 

5204 - EF - INT MANUELLA ISIDORIA DA PAIXAO MOURA B A B C B D B B C D D A B B B C C C C D D D 8,2 

5204 - EF - INT MARIA ELOIZA ARAUJO DE SOUZA B A D D C D B C A D D D B A B C C D C A D D 5,9 

5204 - EF - INT 
MARIA FERNANDA MOREIRA DE 
CARVALHO 

B A D A A D B B A D D A B B B C C C C D C D 8,2 

5204 - EF - INT MATEUS ALVES DOS SANTOS A A D A D D A C C D B B C B A A D C C A B B 2,7 

5204 - EF - INT PEDRO AMBROSIO BORGES PARREIRA B A D A D D B B C D D D B B B A C C C D D D 7,3 

5204 - EF - INT TALLES MAMEDIO COSTA B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5204 - EF - INT THAYLLON VITOR PEREIRA SOBRAL B A B A B B B B A D D D B B B C C C D D D D 7,7 

5204 - EF - INT VICTOR GABRIEL SOARES LARANJEIRA B A B A B D B D A D D A C B C C C D C D D D 7,3 

5204 - EF - INT VITORIA FERREIRA GALVAO B A D A A D B A A D A D B B D B C A C D C D 5,5 
 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 


